
B. O. del E.—Núm. 215 8 septiembre 1966 11595

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

ORDEN de 12 de agosto de 1966 por la que se nom
bra, en virtud de oposición, Catedrático de la Uni
versidad de Granada a don José María David Suá- 
rez Núñez

limo Sr.: En virtud de oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don José María Da

vid Suárez Núñez Catedrático numerario de la primera cátedra 
de «Anatomía descriptiva y Topográfica y Técnica anatómica» 
de la Facultad de Medicina de la Universidad de Granada, con 
los emolumentos que según liquidación reglamentaria le corres
pondan, de acuerdo con la Ley 31/1965, de 4 de mayo, sobre re
tribuciones de los funcionarios de la Administración Civil del 
Estado, y demás disposiciones complementarias.

Lo digo a V I para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid 12 de agosto de 1966.

LORA TAMAYO

limo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

RESOLUCION de la Dirección General de En
señanza Media por la que se resuelve concurso 
de traslado convocado entre Profesores adjuntos 
numerarios de «Griego» de Institutos Nacionales 
de Enseñanza Media y se destina a los que se 
cita para los cargos que se mencionan.

Por Orden ministerial de 21 de diciembre de 1965 («Bole
tín Oficial del Estado» de 10 de enero de 1966) fué convocado 
concurso de traslado entre Profesores adjuntos numerarios 
de Institutos Nacionales de Enseñanza Media para provisión 
de las plazas de las asignaturas y Centros relacionados en la 
mencionada disposición.

Finalizado el plazo de presentación de instancias, por Orden 
de 31 de marzo de 1966 fueron designadas las correspondientes 
Comisiones diotaminadoras, y a propuesta de la de «Griego»,

Esta Dirección General ha resuelto:
l.o Destinar a las plazas que se citan a los Profesores ad

juntos numerarios de «Griego» que a continuación se rela
cionan :

OPOSICIONES

MINISTERIO DE JUSTICIA

RESOLUCION de la Dirección General de Prisiones 
por la que se nombra el Tribunal que ha de juzgar 
la oposición a plazas de Capellán de Prisiones, con
vocada por Orden de 20 de abril último.

En uso de las facultades que me confiere la norma 15 de la 
Orden Ministerial de 20 de abril último, publicada en el «Bo
letín Oficial del Estado» correspondiente al día 10 de mayo, 
por la que fué convocada oposición a plazas del Cuerpo de Ca
pellanes de Prisiones, esta Dirección General ha tenido a bien 
disponer que el Tribunal encargado de juzgarla esté constituido, 
como Presidente, por el reverendo padre don Doroteo Hernán
dez Vera, Capellán Mayor de Prisiones, y como Vocales por los 
Capellanes de dicho Cuerpo don Fausto López Velicia, don San
tiago González Alvarez, don Licesio Alvar ez Sánchez y don 
Félix Pardo Martínez, asumiendo este último las funciones de 
Secretario del Tribunal.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 13 de agosto de 1966.—El Director general, Jesús G. 

del Yerro.

Sr Jefe de la Sección de Personal de este Centro.

Doña Honoria Feijoo Barrero, procedente del Instituto de 
Alcalá de Henares, a la plaza del de Madrid «Emperatriz Ma
ría de Austria».

Doña Francisca Llorens Meliá, procedentes del Instituto de 
Figueras, a la plaza del Instituto «Milá y Fontanal», de Bar
celona.

Don Felipe Jorge Eleno, procedente de la situación de exce
dencia voluntaria, a la plaza del Instituto de Logroño.

Doña María Dolores Laurel Soto, procedente de la situa
ción de excedencia voluntaria, a la plaza del Instituto de Car
tagena.

2.u Los Profesores que en virtud de este concurso cambian 
de destino y que se encuentran en servicio activo deberán to
mar posesión de los que se les confiere por la presente Reso
lución dentro del plazo señalado por la convocatoria y conforme 
al Decreto 1154/1961.

Aquellos otros que proceden de la situación de excedencia 
voluntaria deberán posesionarse dentro del plazo de treinta días 
hábiles, a partir de la fecha de notificación oficial de su destino.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 18 de agosto de 1966.—El Director general, Angel 

González.
Sr. Jefe de la Sección de Institutos.

MINISTERIO DEL AIRE

DECRETO 2227/1966, de 7 de septiembre, por el que 
se dispone pase a la situación de reserva, a voluntad 
propia, el General de Brigada del Arma de Avia
ción (Servicio de Tierra) don José Lechuga Gon
zález.

Vengo en disponer que el General de Brigada del Arma de 
Aviación (Servicio de Tierra) don José Lechuga González pase 
a la situación de reserva, a voluntad propia, cesando como Jefe 
del Servicio de Automóviles del Ejército del Aire.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en San Sebas
tián a siete de septiembre de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro del Aire,

JOSE LACALLE LARRAGA

Y CONCURSOS

MINISTERIO 
DE LA GOBERNACION

RESOLUCION de la Dirección General de Seguri
dad por la que se transcribe relación nominal de 
opositores admitidos para ingreso en la Academia 
Especial de Policía Armada.

En cumplimiento de lo que dispone la Orden del Ministerio 
de la Gobernación de fecha 5 de marzo de 1966 («Boletín Oficial 
del Estado» número 68, de fecha 21 del mismo mes y año), se 
transcribe relación nominal de opositores admitidos para ingreso 
en la Academia Especial de Policía Armada, con antigüedad y 
efectos administrativos de 1 de septiembre de 1966.

orden Nombre y apellidos Puntuación
Núm. de obtenida

1 D. Jaime Martínez Velasco ................... 8,620
2 D. Jesús José Gómez Alvaro ................ 8,500
3 D. Luciano Díaz Tomé .......................... 8,370
4 D. José Benétez Pérez .......................... 8,120
5 D. Pedro Velasco Velasco ....................... 8,000
6 D. Juan José Díaz Barroso .................... 7,870



11596 8 septiembre 1966 B. O. del E.-—Núm. 215

Núm. de Nombre y apellidos Puntuación
orden obtenida

7 D. Manuel Madrigal Bellerm ................. 7,870
8 D José Luis Conde García ..................... 7,870
9 D. Vicente Paus Almena............................ 7,750

10 D. Sebastián Campoy Cazorla .............. 7,750
11 D. José Fernández Cao ....................... 7,750
12 D. Carlos Rodríguez Felipe ..................... 7,750
13 D. Francisco Perellón Torrecillas .......... 7,620
14 D. Enrique Conde Delgado ................. 7,620
15 D Joaquín Cabrera Marcelo ..................... 7,620
16 D Antonio Juárez Bayón ....................... 7,620
17 D Germán Crespo Aguado ..................... 7,620
18 D. Pedro Díaz Corral ................................ 7,620
19 D. Aníbal Alvarez Enrique? ..................... 7,620
20 D. Luis Brizuela Dude ............................ 7,620
21 D. Angel Velasco García............................ 7,620
22 D. José María Cubero Ortega ................. 7,620
23 D. Antonio Posada Calero ....................... 7,500
24 D. Vicente Rodríguez Capacete .............. 7,500
25 D. José Manuel Celorrio Enciso .............. 7,500
26 D. José González Gutiérrez ..................... 7,500
27 D. José Emilio García Zarza..................... 7,500
28 D. Manuel Ferreira Cunqueiro................. 7,500
29 D. Abel Estebas Ibañez ............................ 7,370
30 D. Federico Navarro Pérez ..................... 7,370
31 D. Manuel Sánchez Torres ..................... 7,370
32 D. José Antonio López Robledo .............. 7,370
33 D. Manuel Vázquez Paz ............................ 7,370
34 D. Salvador Rodríguez Ferreiro .............. 7,370
35 D. Eusebio Cuenca Crespo ..................... 7,370
36 D. Francisco Alpera Miralles ................... 7,370
37 D. José María Somoza Acedo ................. 7,370
38 D. José Ramírez Ortiz ........  7,370
39 D. Fabián Nogales Corrales ..v................ 7,370
40 D. Tomás Hernández Niembro................. 7,370
41 D. César Diez Serrano................................ 7,250
42 D. Antonio Caracuel Tirado ..................... 7,250
43 D. Francisco Manzano Muñoz .........   7,250
44 D. Antonio Carrasco Gómez ..................... 7,250
45 D. Juan Agustín García García.............. 7,250
46 D. Juan Fernández Higuero ..................... 7,250
47 D. Angel Méndez Pillado ......................... 7,250
48 D. Bernardo Bernardo Cano...... *............. 7,250
49 D. Eduardo López Cañas ......................... 7,250
50 D. Nicolás Cenamor Retana ..................... 7,250
51 D. Fidel Gutiérrez Barcenilla .................. 7,120
52 D. Salvador Ríos Villarejo ...................... 7,120
53 D. Antonio López Tello ............................ 7,120
54 D. José Aciego Jurado................................ 7,120
55 D. Antonio Pérez Rodríguez ..................... 7,120
56 D. Antonio Francisco Ortega Rodríguez. 7,120
57 D. Félix Pérez Calzón ................................ 7,120
58 D. José María Herrero Guarido .............. 7.120
59 D. Manuel López Prieto ............................ 7,120
60 D. César Fernández García ..................... 7,120
61 D. Vicente Alcántara Turrión .................. 1,120
62 D. Enrique Ferruz Ballester .................... 7,120
63 D. Pedro Pellejero Gil ................................ 7,120
64 D. José Manuel Jiménez Peiró .............. 7,120
65 D. Antonio Bravo Aurell ....................... 7,120
66 D. José María Terrón Argüello................ 7,120
67 D. Matías Fernández Delgado .................. 7,060
68 D. Roberto Miguel Vegas ......................... 7,000
69 D. José López Ruiz ................................... 7,000
70 D. José María Ciruelos Suárez ................. 7,000
71 D. Manuel Ramírez San tana ................. 7*000
72 D. Santiago Pérez Pérez ............................ 7,000
73 D. Manuel García Escalona ..................... 7,000
74 D. José Fernando Ramírez ..........  7,000
75 D. Francisco Navarro Ríos ..................... 7,000
76 D. Esteban Castilla Martín ..................... 7,000
77 D. Juan As torga Cabrera ......................... 7,000
78 D. Antonio Cruz Rufo ............................ 7,000
79 D. Antonio Sánchez García ...................... 7,000
80 D. Angel Rodríguez Gamón.....................  7,000
81 D. José Sánchez Valiño ............................ 7,000
82 D. José Muiños González ......................... 7,000
83 D. Pedro Serrano Colón ........................... . 7,000
84 D. Mariano Espinar Mateo ..........   7,000
85 D. Manuel Jiménez Rosillo ...................... 7,000
86 D. Pedro Fernández Lozano .....................  7,000
87 D. Enrique Gallardo Ruiz .....................  7,000
88 D. Reyes Romero López ............................. 7,000
89 D. Carmelo Sánchez Gabas ..................... 7,000
90 D. Francisco Ballesteros Vera .............. 6,870
91 D. Miguel Campos Montañés ................. 6,870
92 D. Constantino García Gómez ................ 6,870
93 D. Agustín García Ramos......................... 6,870
94 D. Sebastián García Martín...................  6,870
95 D. Víctor Palomo Padilla........................... 6,870
96 D. Eugenio Romero Novas......................... 6,870
97 D. José María Sanz Herranz..................... 6,870
98 D. Antonio Valenzuela Venegas .............. 6,870
99 D. Angel Mejías Cervera........................... 6,870

Núm. de Nombre y apellidos Puntuación
orden obtenida

100 D. Joaquín Bespm tfaeta ........................ 6,870
101 D. Aquilino Prie+o Conde ...................... 6,870
102 D. Regino Rábano Prieto ........................ 6,870
103 D. Gerardo Sánchez Aguilar ............ . 6,870
104 D. Carlos Peñín Gordón ......................... 6,870
105 D. Andrés Candil Cortés ........................ 6,870
106 D. Juan Cano Muñoz ............................ 6,870
107 D. Fernando Casado Rernón ................. 6,870
108 D. Mariano Domínguez Jiménez .......... 6,870
109 D. José Rodríguez Bayo ........................ 6,870
110 D. Francisco Ruiz Alba ........................... 6,870
111 D. Manuel Cornejo Gámez ..................... 6,870
112 D. Manuel García Martin ....................... 6,870
113 D. Antonio Moreno Hurtado ............... 6,870
114 D. Antonio Noga.es Mateos ................... 6,870
115 D. José Antonio Vitar Rodríguez .......... 6.870
116 D. Mateos Torregrosa Guillén .............. 6,870
117 D. Arquímides Allei García ..................... 6,870
118 D. Roeardo Castro Ben ............................ 6,870
119 D. José Rodríguez Pérez ...................... 6,870
120 D. Félix Muñoz García-Porrero ............ 6,750
121 D. Agustín Hernández Criado ................. 6,750
122 D. José Antonio Lanceta Lloro .............. 6,750
123 D. Angel Julián Llórente Roldán ......... 6,750
124 D. Antonino Martín Herráez .................. 6,750
125 D. Carlos Martínez Martínez ................. 6,750
126 D. Victorio Redondo Moya ..................... 6,750
127 D. Avelino Rodríguez Mezquita .............. 6,750
128 D. Felipe Segovia Martín ..................... 6.750
129 D. Antonio Villalón Rubio ..................... 6,750
130 D. Antonio Zamora Vázquez .................. 6,750
131 D. Felipe Gómez Alabán ......................... 6.750
132 D. José Luis Gil Alonso ......................... 6,750
133 D. Juan Gómez Ocón .............................. 6,750
134 D. Alfonso González Insúa ............ ,....... 6,750
135 D. Mariano Ortiz Eito ............................. 6,750
136 D. José Benito Santiago García .......... 6,750
137 D. Daniel Caballero Iglesias .................. 6,750
138 D. Juan Generelo Gómez ....................... 6,750
139 D. Antonio Barrera Ríos ......................... 6,750
140 D. Francisco Brenes Calderón .............. 6,750
141 D. Martín Martín Martín ......................... 6,750
142 D. Rafael Morales Cárdenas ................ . 6,750
143 D. José González Muñoz ........................ 6.750
144 D. Víctor Cruz Corona .......................... 6,750
145 D. Enrique Guerrero Romero .................. 6.750
146 D. Marcos Pérez Reyes ............................. 6,750
147 D. José Orenes Manzano ........................ 6,750
148 D. Ginés de Gea Pinazo ......................... 6,750
149 D. Antonio Ortega Fernández ................ 6,750
150 D. Gonzalo Cosío ‘hez ............................ 6,750
151 D. Luis Angel Frechoso Méndez ........... 6,750
152 D. Casimiro Ord >ñez Burgos ................. 6,750
153 D. Francisco Robas Robas ...................... 6,750
154 D. José Antonio Lade López .................. 6,750
155 D. Antonio Otero Rivas ....................... 6,750
156 D. Gilberto Rodríguez Fernandez .......... 6,750
157 D. Andrés Simón Briones Gómez .......... 6,620
158 D. Francisco Fernández Rodríguez ....... 6,620
159 D. Tomás López Romero ......................... 6,620
160 D. José Luque Tejero ................................. 6,620
161 D. Félix Olivera Vázquez ......................... 6,620
162 D. Juan Sanz Castro ............................... 6,620
163 D. José Vaquerizo Pavón ......................... 6,620
164 D. Serafín Delgado Lorente .................... 6,620
165 D. Angel Díaz Marquiña ......................... 6,620
166 D. Luis Gracia Arilla ................................  6,620
167 D. Andrés Gimeno Sánchez ...................... 6,620
168 D. Mauricio García Fiórez ...................... 6,620
169 D. Alberto Martínez García ...................... 6,620
170 D. José Manuel Sánchez Alvarez ........... 6,620
171 D. Juan Ayud Rodríguez ......................... 6,620
172 D. Julio Enrique Batista Loza ..........  6,620
173 D. Manuel García de la Vega Mateos ... 6,620
174 D. Andrés León León ................................ 6,620
175 D. Francisco Peralta Illana .........   6,620
176 D. Juan Rivera Rodríguez ...................... 6,620
177 D. Procopío Espinosa Olivares ............... 6,620
178 D. José Jurado Jurado ............................  6,620
179 D. José Luis Martínez Peña .....................  6,620
180 D. Emilio Moreno Serrano ...................... 6,620
181 D. Miguel Silva Jiménez ......................... 6,620
182 D. Carmelo Afonso Acosta ...................... 6,620
18& D. Pablo Martín Fernández ...................... 6,620
184 D. José Vega Pérez .................................... 6,620
185 D. Ramón Durá Molina ........................... 6,620
186 D. Francisco Felipe Pérez ...................... 6,620
187 D. Manuel Martín Pérez ......................... 6,620
188 D. Manuel Belmente Sánchez .................. 6,620
189 D. Fernando Manuel Peralta Montoya ... 6.620
190 D. Adolfo Ruiz Ruiz ................................. 6,620
191 D. Luis Fuente Sáez ................................. 6,620
192 D. Camilo Cofán Soto ............................. 6.620



B. O. del E.—Núm. 215 8 septiembre 1966 11597

Núm. de Nombre y apellidos
orden

Puntuación Núm de Nombre y apellidos
obtenida orden

Puntuación
obtenida

193 D. Benjamín Díaz . Salgado ...................... 6,620
194 D Leonardo Leiva Fernández .................. 6,620
195 D. Isidro López Fernández ..................... 6,620
196 D. Antonio Suárez Río ............................. 6,620
197 D. Jesús Vilela Rivaduila .......................... 6,620
198 D. Salomé Antonio Antón Martín ......... 6,500
199 D. Bienvenido Real Morales ...................... 6,500
200 D Fulgencio José Tinoco Gordillo ........ 6,500
201 D. Fidel Vitores Romero .......................... 6,500
202 D. Alejandro Luis Ciar amonte ............... 6,500
203 D. Esteban Sánchez García .................... 6,500
204 D. Francisco Solera Chavarría .............. 6,500
205 D. José Luis Modrego Modrego ............... 6,500
206 D. Eloy Moros Valenzuela ...................... 6,500
207 D. Joaquín Calvo Vicente ......................... 6,500
208 D. Hermenegildo García García ............. 6,500
209 D. Aureliano Marcos Herrero ............... 6,500
210 D. Juan Antonio Ramos Rodríguez ........ 6,500
211 D. José Sánchez García ..........................  6,500
212 D. Eloy González García .......................... 6,500
213 D. José Luis Novoa Pablos ...................... 6,500
214 D. Benito Campanón Benítez ................... 6,500
215 D. Juan José Pereira Diez.......................... 6,500
216 D. Manuel Pérez Bartolomé ...................... 6,500
217 D. Miguel Bustillo Rodríguez ................... 6,500
218 D. Germán Flores Arjona ......................... , 6,500
219 D. José Melero Medina .............................. 6,500
22Ó D. Manuel Ruiz Roales .............................. 6,500
221 D. Antonio Santiago Santiago ............... 6,500
222 D. Rafael Arévalo Delgado ...................... 6,500
223 D. Salvador Conde Martín ...................... 6,500
224 D. Angel Luis Lorente Iñiguez ............... 6,500
225 D. Carlos Mañas Carmona ...................... 6,500
226 D. José Nicolás Navarro .......................... 6,500
227 D. Roque Pérez Reche ...................   6,500
228 D. Fermín Ponce Barquero ....................... 6,500
229 D. Joaquín Rieta Vizcaya .......................... 6,500
230 D. Jesús Ruiz Sánchez .............................. 6,500
231 D. Francisco Sánchez Munuera ............... 6,500
232 D. Juan Liste Carballeira .........................  6,500
233 D. David Llórente Ayuso ........................  6,500
234 D. Gabriel Sánchez Rodero ...................... 6,500
235 D. Víctor Simal Blázquez .......................... 6,500
236 D. Mariano Virgil Bueno .......................... 6,500
237 D. José Blanco Pacios .............................. 6,500
238 D. José Ferreiros Arias .............................. 6,500
239 D. José Antonio Varela Carballido .......  6,500
240 D. Raúl Barrero Díaz ................................ 6,500
241 D. Victoriano Acevedo Sanz .................... 6,370
242 D. Antonio Bascón Montero ..................... 6,370
243 D. Enrique Gutiérrez González ............... 6,370
244 D. Juan Maeso Ayuso ............................... 6,370
245 D. Narciso Rafael Rincón Pérez ............... 6,370
246 D. Jesús Brota Sopeña .............................. 6,370
247 D. Enrique Gil Gutiérrez ........................... 6,370
248 D. Andrés Fuentes Rivas .......................... 6,370
249 D. Santiago Gómez Valle .......................... 6,370
250 D. Elias Martín García .............................. 6,370
251 D. Lucas Martín Martín .......................... 6,370
252 D. José Pierna de Vega ............................  6,370
253 D. Olegario Rey Corral ............................ 6,370
254 D. José Sánchez Alonso .............................. 6,370
255 D. Celso Sánchez García .......................... 6,370
256 D. José Manuel Alvarez Alvarez ............. 6,370
257 D. Emilio Montero Montes ...................... 6,370
258 D. Antonio Cabello González ................... 6,370
250 D. Francisco Domínguez Bellido............... 6,370
260 D. Ubaldo Fernández Gudín ..................... 6,370
261 D. José María Mena Gómez ...............  6,370
262 D. Juan Moreno Periáñez ...............    6,370
263 D. Antonio Soroche Suárez ................... 6,370
264 D. Juan Vázquez Sánchez ....................... 6,370
265 D. José Camacho Escolano ....................... 6,370
266 D. Diego Cantero Ramírez ....................... 6,370
267 D. Inocencio Castilla Espada ................... 6,370
268 D. Manuel López García ........................... 6,370
269 D. José Manuel Márquez Ariza ................ 6,370
270 D. José Martín Guerrero ..................   6,370
271 D. José Luis Montes del Cerro ............... 6,370
272 D. Indalecio Puerta Martín .................  6,370
273 D. Rafael Rodríguez Corral ................  6,370
274 D. José Tejada Contreras ......................... 6,370
275 D. Juan Sánchez García ........................ 6,370
276 D. Aquilino Rodríguez Rodríguez ............ 6,370
277 D. Ramón Vázquez López .......................... 6,370
278 D. Pedro Gil Yáñez ..................................... 6,310
279 D. Antonio Blanco Pollo .......................... 6,310
280 D. Amable Osorio Blanco .......................... 6,310
281 D. Eugenio Casasola Paz .......................... 6,250
282 D. Pedro García Gordo .............................. 6,250
283 D. Jesús Alfonso Gómez Ramírez ............ 6,250
284 D. Mariano González García ................... 6,250
285 D. Angel Moraga Díaz .............................. 6,250

286 D. Antonio Murillo Clavero ..........
287 D. Teodoro Pulpón Pérez .................
288 D. Emilio Sanz Sánchez .................
289 D. Raimundo de Torres Guio ..........
290 D. Francisco Canales Samperes ...
291 D. Alberto José Alcalá Torio ......
292 D José Cerrato Trinidad .................
293 D. Juan Clemente Carrasco ..........
294 D. Mariano León Guerrero .............
295 D. Antonio Salvatierra Martín ......
296 D Fernando Viniegra Domínguez
297 D. Manuel Garrido Garrido ..........
298 D. Manuel Gutiérrez Márquez ......
299 D. José Madrigal Ruiz ....................
300 D. José Madroñal Gutiérrez .........
301 D. Salvador Orcero Foncubierta ...
302 D. Antonio López López .................
303 D. Agustín Reyes Jiménez ............ .
304 D. Antonio Ruiz Fernández ..........
305 D. Francisco Solano González ..... .
306 D. Eleuterio Fernández Ruiz .........
307 D. Julio Niño Guerra ....... .............. .
308 D. Rafael Sánchez Guerrero ..........
309 D. Luis Copa Rodríguez .................
310 D. Jesús Sánchez Viqueira ............
311 D. Florencio García León ............
312 D. Antonio Alvarez Barroso ............
313 D. Amando Alvarez Rodríguez .....
314 D. Maximiliano Doctor Punzón  
315 D. Vicente Sánchez-Rico Rodríguez
316 D. Licerio González Alonso ....... *...
317 D. Andrés Hernández Martín .........
318 D. Francisco Martínez Romero .....
319 D. Julián Rodríguez Jimeno .........
320 D. Casildo García López ................
321 D. Francisco Baguena Soguero .....
322 D. Luis Daniel Romo .......................
323 D. Nicolás Bueno Santos ................
324 D. Antonio Corral Blasco ................
325 D. Rafael Manzano Gallego ............
326 D. Manuel Núñez Moro ................
327 D. Vicente Bernabéu Rasero .........
328 D. José Antonio Gómez Santiago ..
329 D. Juan Martínez Esquinas ............
330 D. José Luis Peralta Illana ............
331 D. Manuel Valle Ballesteros .........
332 D. Rafael Arco López ....................
333 D. Manuel Castro Noguera ............
334 D. Francisco Cazorla Usero .........
335 D. Emilio González Rodríguez .....
336 D. Antonio Lafuente Barrilao .........
337 D. Antonio López Cámara................
338 D. José López Jurado ....................
339 D. Santiago Toro Cantos ............
340 D. Facundo Cruz Molina ................
341 D. Manuel Vargas Torres ................
342 D. Ignacio Galván Hernández.........
343 D. Manuel Martín Díaz ....................
344 D. Leoncio Miranda Dorta ............
345 D. Lorenzo Pérez Marrero ................
346 D. Juan Manuel Moreda Burgos ..
347 D. Juan José Sánchez Martínez .....
348 D. José Valer a Valer a ....................
349 D. Antonio López Ruiz ....................
350 D. Antonio Alonso Gutiérrez .........
351 D. Inocencio Andrés Blanco..............
352 D. Francisco Serafín Fraga Vidal ..
353 D. Nazario Rochela Mouriño .........
354 D. Luis Rodríguez Pol ...................
355 D. Manuel Valiñas Garabel .............
356 D. Jesús Agujeta Castellano .............
357 D. Juvencio Febrero Martínez .....
358 D. José Luis Fresno Salcedo ........
359 D. José García Martín ............ ......
360 D. Epifanio Morán Pérez ................
361 D. Saturnino Sánchez Tabernero ..
362 D. Julián S'antana Ruiz ................
363 D. Patricio Gil Heras ........................
364 D. Fabio Sánchez López ................
365 D. Herminio Fernández Fernández
366 D. Constantino Martínez Lomas....
367 D. Gerardo Hidalgo Gómez ............
368 D. Jacinto Alvarez Esteban ............
369 D. Diego Asencio Cabello ................
370 D. Manuel Benítez Mota ................
371 D. Luis Colorado Valdivia ........... .
372 D. Salvador Cressi Benítez ........... .
373 D. Antonio Fernández Bonilla .....
374 D. Angel García Prieto .................. .
375 D. Juan León Muñoz Abalos ....... .
376 D. Antomo Martín Ruiz .................. .
377 D. José Mora Santana ...... .............

6,250
6,250
6,250
6,250
6,250
6,250
6,250
6,250
6,250
6,250
6,250
6,250
6,250
6,250
6,250
6,250
6,250
6,250
6,250
6,250
6,250
6,250
6,250
6,250
6,250
6,180
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,120
6,000
6,000
6,000
6,000
6,000
6,000
6,000
6,000
6,000
6,000
6,000
6,000
6,000
6,000
6,000
6,000
6,000
6,000
6,000
6,000
6,000
6,000



11598 8 septiembre 1966 B. O. del E.—Núm. 215

Núm. de Nombre y apellidos Puntuación
orden obtenida

378 D. José Jorge Ortega ................................ 6,000
379 D. Antonio Guillén Pardo ..................... 6,000
380 D. Pedro Ortuño García ........................ 6,000
381 D Enrique Andrés Blanco ..................... 6,000
382 D. Jerónimo de Dios de Dios ................. 6,000
383 D. Vicente Marañón Arribas ................. 6,000
384 D. Román Expósito Pérez ........................ 6,000
385 D José Luis Ruiz Gonzalo ..................... 6,000
386 D. Juan González Pérez ....................... 5,930
387 D. José Ponce Diaz .............................. 5,930
388 D. Manuel Cruz Pérez ............................ 5,930
389 D. Gumersindo Alonso Morales .............. 5,870
390 D. Doroteo Braojos Chueca ... ................ 5,870
391 D. Miguel Castilla Martín ....................... 5,870
392 D. Miguel Cuesta Cuesta ......................... 5,870
393 D. Antonio Hidalgo Sierra ................. . 5,870
394 D. Francisco Jiménez Almellones .......... 5,870
395 D. Juan María Martínez Torrecillas ... 5,870
396 D. Miguel Cañamero Muñoz ..................... 5,870
397 D. Juan José Escudero Ruiz ................. 5,870
398 D. Antonio Lecina Francés ..................... 5,870
399 D. Jesús Sanvicente Pérez .................... 5,870
400 D. Ceferino Cabrera Molino ..................... 5,870
401 D. Nemesio Fernández Fernández .......... 5,870
402 D. Francisco Cantizano Pineda ............. 5,870
403 D. Florentino Castaño Tena ..................... 5,870
404 D. Juan Flores Pantoja ........................ 5,870
405 D. José Frutos Gallardo .......................... 5,870
406 D. José Ledesma de Lachica .................. 5,870
407 D. José Medina Díaz ................................ 5,870
408 D. Luis Ruiz del Castillo ......................... 5,870
409 D. Fernando Salido Avilés ..................... 5,870
410 D. Antonio Blanes Castro ........................ 5,870
411 D. Juan Velasco Arjona ......................... 5,780
412 D. Antonio Gijón Salazar ........................ 5,870
413 D. Juan Marín Marín ............................. 5,870
414 D. Juan Antonio Morales Guerra .......... 5,870
415 D. Luis Francisco Ortega Marín ........... 5,870
416 D. José Rider Alcaide .............................. 5,870
417 D. Luis Alcalá Monsalve ............ ............. 5,870
418 D. Francisco Córdoba Gálvez ................. 5,870
419 D. Antonio Gómez Brocal ........................ 5,870
420 D. Bernardino Jiménez García .............. 5,870
421 D. Francisco Moreno Rodríguez ............. 5,870
422 D. Eugenio Tudela Cayuela ..................... 5,870
423 D. Pedro Benito Peco ............................ 5,870
424 D. Federico Izquierdo González ............. 5,870
425 D. Pedro Sánchez Martín ...................... 5,870
426 D. Agustín Móndelo Móndelo ................. 5,870
427 D. José Salmerón Madolell ..................... 5,870
428 D. Arturo Olivares Herraiz ..................... 5,810
429 D. Angel Bravo Ramos ............................ 5,750
430 D. Santiago Díaz Sabina ......................... 5,750
431 D. Eduardo Castillo Serrano ................. 5,750
432 D. Antonio López Gámiz ......................... 5,750
433 D. José María Usieto López ..................... 5,750
434 D. Antonio Centeno Carrascal................. 5,750
435 D. Rafael Gálvez López ........................ 5,750
436 D. José María Ortega Rodríguez ........ 5,750
487 D. Antonio Martín Gómez ...................... 5,750
438 D. Isidro Nieto Vega ................................ 5,750
439 D. Juan Rojas Bernal ............................ 5,750
440 D. José Perera Díaz ............................... 5,750
441 D. Manuel Pedro González Siverio ...... 5,750
442 D. Carlos Giz Bellas ................................ 5,750
443 D. Camilo López Rodríguez ..................... 5,750
444 D. Benito Nocelo Vidal ........................ 5,750
445 D. José Ulla Fernández ............................ 5,750
446 D. Gustavo Fariñas Fernández .............. 5,750
447 D. José Olmedo Merlos ............................ 5,680
448 D. Lidio González Serrano ..................... 5,620
449 D. Julián Monteagudo Navarro .............. 5,620
540 D. Bautista Mora Ciudad ...................... 5,620
451 D. Herminio Serrano González .............. 5,620
452 D. Carlos Urgel Embid ............................ 5,620
453 D. Pedro González Merino ..................... 5,620
454 D. Antonio Gallardo Morales ................. 5,620
455 D. Juan Manuel García Muñoz ............ . 5,620
456 D. Francisco Mejías Reyes ..................... 5,620
457 D. Antonio Armijo Hernández .............. 5,620
458 D. José Garrido Beltrán ........................ 5,620
459 * D. Juan Pérez Aybar ................................ 5,620
460 D. José Venegas Venegas ......................... 5,620
461 D. Julián García Curbelo ........................ 5,620
462 D. Miguel García Domínguez ................. 5,620
463 D. Emilio Sáez Sánchez ............................ 5,620
464 D. José Martínez Lucas .......................... 5,620
465 D. Lorenzo Cañas Estebas ..................... 5,620
466 D. Justo Miguel Vegas ............................ 5,620
467 D. José Manuel Area Rodríguez .............. 5,620
468 D. Eduardo Pin Río ................................ 5,620
469 D. Jesús Varela Pegito ............................ 5,620

Núm. de Nombre y apellidos Puntuación
orden obtenida

470 D. Ramón Daza Leyva ............................. 5,580
471 D. Enrique Fernández Calderón ........... 5,560
472 D. Manuel Gómez Fernández .................. 5,560
473 D. Bernardino Martín Santiago .............. 5,560
474 D. José Garrancho Torrado .......  5,560
475 D Manuel Iglesias Moreno ..................... 5,560
476 D. José López González ......................... 5,560
477 D. Federico Santos López ......................... 5,500
478 D. José García Guirado ............................. 5,500
479 D. Rafael Rodríguez Medina .................. 5,500
480 D. Vicente Peña Domínguez .................. 5,500
481 D. Antonio Fernández Pérez .................. 5,500
482 D. José Martínez Torres ......................... 5,500
483 D. Francisco Martín Ruiz .......................... 5,500
484 D. Miguei Jiménez Almagro .................. 5,500
485 D. Antonio Rossi Moro ............................. 5,500
486 D. José Carlos Moreno Blanco .............. 5,500
487 D. Rafael Luque López ............................. 5,500
488 D. Lutgardo Díaz Naranjo ...................... 5,500
489 D. Magín Carnicero Fernández .............. 5,500
490 D. José Manuel Crespo Sánchez ........... 5,500
491 D. Urbano Sanclemente Santolaria ....... 5,500
492 D. Fulgencio Sober Belmonte .................. 5,500
493 D. Julián Arribas Ballesteros .................. 5,500
494 D. Juan Solano Sánchez-Celemín .........  5,500
495 D. Rafael Hernández Buenos-Años ....... 5,500
496 D. José Morales Alonso ..........   5,430
497 D. Angel Tejera Castro ......................... 5,430
498 D. Angel Núñez Vázquez ......................... 5,370
499 D. José Pérez García ...............  5,370
500 D. Juan Trujillo Ranas ............................. 5,370
501 D. Domingo Castillo Concepción .......... 5,370
502 D. José Manuel Cañibano García ........... 5,370
503 D. Pedro Villar Rodríguez ...................... 5,370
504 D. José Bordallo Romero ......................... 5,370
505 D. Paulino Sánchez Cáceres .................. 5,370
506 D. José Cerrajero Tomás ......................... 5,370
507 D. José María Diez Alonso ..................... 5,370
508 D. Antonio Casas Arellano ..................... 5,370
509 D. Félix Molina Jiménez ......................  5,370
510 D. Florencio Delgado Zafrilla ..........  5,370
511 D. Cristóbal García Bajo ......................... 5,370
512 D. Manuel Martín Petisco ...................... 5,370
513 D. Julián Guijarro Herranz .........:........... 5,310
514 D. José Iglesias Santibáñez ..................... 5,310
515 D. Santiago Sanz Casado ......................... 5,310
516 D. Esteban Alegre Monzón ..................... 5,310
517 D. Antonio Yubero Vázquez .................. 5,310
518 D. Manuel Boyero Martín ...................... 5,310
519 D. Miguel Barea Domínguez .................. 5,310
520 D. Salvador Alemán Sánchez .................. 5,310
521 D. Julián González López ...................... 5,250
522 D. Germán Ovejero Corchero ................ 5,250
523 D. Emilio Sánchez-Portal Martínez ....... 5,250
524 D. Jesús Torrijos Rubio ......................... 5,250
525 D. Santiago Marqués Alvarez .................. 5,250
526 D. Antonio Corchero Gama .................. 5,250
527 D. Emilio Delgado Solano ..................... 5,250
528 D. Juan García Ruiz ............................... 5,250
529 D. Francisco Muñoz Alguacil .................. 5,250
530 D. José Luis Mejuto Fuciños ........   5,250
531 D. Cleofé García Pastor ......................... 5,180
532 D. Antonio Rodríguez de Liébana García 5,180
533 D. Ciríaco Velázquez Hinarejos .............. 5,180
534 D. Mariano Ramas López ........................ 5,180
535 D. José Luis Rosado López .................. 5,180
536 D. Francisco Navarro Navarro .............. 5,180
537 D. Eutiquio Miguel Acitores .................. 5,180
538 D. Juan José Coca Jiménez .................. 5,120
539 D. Segundo Montenegro Soria .............. 5,120
540 D. Policarpo Muñoz Vidal ..................... 5,120
541 D. Cándido Fernández Gracia .............. 5,120
542 D. Manuel Rodríguez Ojeda .................. 5,120
543 D. Alvaro Alonso Pérez ......................... 5,120
544 D. Manuel Seijo Leal ............................. 5,120
545 D. Marino García Rubio ......................... 5,060
546 D. Francisco García Sánchez .................  5,060
547 D. Juan José Gómez Gómez .................  5,060
548 D. Gregorio Martínez García ................. 5,060
549 D. Juan Sánchez Gascón ......................... 5,060
550 D. Eugenio Sánchez Montero ................. 5,060
551 D. Saturnino Santiago García .............. 5,060
552 D. Pedro Guzmán Párraga ..................... 5,000
553 D. Teodoro Buenache Angulo ............... 5,000
554 D. Manuel López Fernández ................. 5,000
555 D. Justo Soleto Robledo ......................... 5,000
556 D. Antonio Lorente Losada .................. 5,000
557 D. Arístides Pacios Vidal ........................ 5,000

Madrid, 25 de agosto de 1966.—El Director general, Eduardo 
Blanco


